



Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, conforme disposições da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 3695/2024, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Modalidade: **Pregão Lei 14.133 Eletrônico** Natureza: **Registro de Preços**

Número: **27 / 2026**

Processo: **217/2026**

Objeto: **Registro de Preços para aquisição de materiais de construção.**

1550 - IND COM DE FERROS BORTOLASO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	AREIA MÉDIA	M³	propria	400,0000	147,0000	58.800,00
10	MALHA PO 2X3M 4.2 15X15CM	UN	sinobras	160,0000	77,0000	12.320,00
Total do Fornecedor:						71.120,00
34998 - AIRTON MARCA CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	BASALTO REGULAR Paralelepípedo	M²	Airton Marca	2.000,0000	83,9000	167.800,00
Total do Fornecedor:						167.800,00
1115 - MILLATO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
3	BLOCO DE CONCRETO Maciço M-15 14x19x39	UN	MILLATO	5.000,0000	10,5000	52.500,00
4	BLOCO DE CONCRETO Vazado M-15 14x19x39	UN	MILLATO	8.000,0000	4,6500	37.200,00
11	PAVS UNISTEIN 0,24x0,10 mínimo 6cm	M2	MILLATO	2.600,0000	66,5000	172.900,00
12	PEDRA GRES Para alicerce	M³	LUIZ CARLOS GELINGER	150,0000	238,0000	35.700,00
14	TIJOLO 6 furos 9x14x19 cm	UN	MILLATO	8.000,0000	0,7400	5.920,00
Total do Fornecedor:						304.220,00
34818 - DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS IVOTI LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
5	CAL CREEM PINTURA C/ FIXADOR 8KG	SC	ITABRANCA	600,0000	13,0000	7.800,00
6	CAL HIDRAULICA 20KG	SC	ITABRANCA	40,0000	16,0000	640,00
7	CIMENTO CP4 saco 50kg	SC	GAUCHO	350,0000	41,9000	14.665,00
8	FERRO 3/8 (10mm) barra 12m	UN	SINOBRAS	55,0000	40,9000	2.249,50
9	FERRO 5mm barra 12m	UN	SINOBRAS	120,0000	14,2000	1.704,00
Total do Fornecedor:						27.058,50



Município de Salvador do Sul
Estado do Rio Grande do Sul

34990 - PRO STORE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
13	SOLVENTE900ML	UN	EUCATEX	185,0000	14,6000	2.701,00
Total do Fornecedor:						2.701,00
28850 - JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
15	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO -18LT premium (branco/cores claras)	UN	SantaCor	276,0000	225,0000	62.100,00
16	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO -18LT premium (marrom/cores escuras)	UN	SantaCor	50,0000	225,0000	11.250,00
Total do Fornecedor:						73.350,00
34995 - LEMES PRADOS COMERCIO DE TINTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
17	TINTA ACRILICA 3,6L semi brilho, premium (branco/cores claras)	GAL	PARIS COLLOR	60,0000	73,0000	4.380,00
18	TINTA ACRILICA 3,6L semi brilho, premium (marrom/cores escuras)	GAL	PARIS COLLOR	100,0000	73,0000	7.300,00
21	TINTA ESMALTE 3,6LTS externa para madeira/ferro, cores vivas (cores escuras/vermelho/azul, amarelo, verde)	GAL	PARIS COLLOR	90,0000	67,0000	6.030,00
22	TINTA ESMALTE 3,6LTS externa para madeira/ferro, (branco/cores claras)	GAL	PARIS COLLOR	30,0000	67,0000	2.010,00
23	VERNIZ P/ MADEIRA 3,6L	GAL	PARIS COLLOR	60,0000	88,0000	5.280,00
Total do Fornecedor:						25.000,00
31315 - ROSALEN CONSTRUCOES E COMERCIO DE TINTAS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
19	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA a base de resina, baixo índice de manchamento cor amarela	BD	propria	120,0000	229,0000	27.480,00
20	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA a base de resina, baixo índice de manchamento cor branca	BD	propria	120,0000	229,0000	27.480,00
Total do Fornecedor:						54.960,00
Total do Geral:						726.209,50

Salvador do Sul/RS, CINCO DIA(S) DE AGOSTO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS

José Laerce Morales Cezar
Prefeito Municipal